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EZ.272.028.2023         Wrocław, dnia  5.12.2023r. 

 

 

EZ/987/23  

 

 

Dotyczy: odpowiedzi na pytania, zmiana SWZ do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 

dostawy wyrobów medycznych do zabiegów bariatrycznych (sygnatura sprawy EZ/460/117/23) 

 
 Dyrekcja Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej, informuje, 

że do ww. postępowania zostały złożone pytania. W związku z powyższym, zgodnie z art. 135 i art. 137 ustawy Prawo 

Zamówień Publicznych (dalej Pzp), przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami i zmianami treści SWZ:  

 
Pytanie 1 
„1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 

zakresie zapisów § 10 ust. 1: (zał. nr 3 SWZ) 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu następujące kary umowne: 

1)w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej w terminie części dostawy wyrobów za każdy dzień zwłoki w dostawie, 

począwszy od dnia następującego po upływie terminu określonego w § 3 ust. 2 do dnia zrealizowania dostawy, jednak nie 

więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w terminie części dostawy 

2)w wysokości 0,5% wartości brutto umowy wyrobów, którego dotyczy reklamacja, za każdy dzień zwłoki w wykonaniu 

zobowiązań wynikających z gwarancji i rękojmi, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto produktów będących przedmiotem 

umowy, których dotyczy reklamacja. Począwszy od dnia następującego po upływie terminu do wykonania zobowiązania do 

dnia wykonania zobowiązania; przed naliczeniem kary umownej z tego tytułu Zamawiający wezwie Wykonawcę do 

prawidłowego wykonania umowy; 

3)w wysokości 0,5% wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczą niedostarczone dokumenty umowy, za każdy dzień 

opóźnienia w wykonaniu zobowiązań wynikających z § 3 ust. 11 umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu 

umowy, którego dotyczą niedostarczone dokumenty począwszy od dnia następującego po upływie terminu do wykonania 

zobowiązania do dnia wykonania zobowiązania;” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 2 
„Zadanie 6 

1.W związku z faktem iż Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia w pozycji 1 Zadania 6 umieścił informację, że ostrza 

do dermatomów mają być zapakowane w opakowanie zawierające 10 sztuk ostrzy dermatomów, a w kolumnie 6 Załącznika 

nr 2 do SWZ wpisał  jednostkę miary 6 sztuk, prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga zaoferowania 6 sztuk opako-

wań dermatomów zawierających 10 ich sztuk, czy też wymaga zaoferowania 6 sztuk ostrzy opisywanych dermatomów.” 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji „Formularza cenowego” w zakresie Zadania 6 poz. 1 poprzez zmianę 
opisu przedmiotu zamówienia w  poz. 1, kolumna 2. 
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Pytanie 3 
„Pakiet 2  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły okrągłej, przyostrzonej, wzmocnionej typu J, wykonanej z najlepszej stali 
chirurgicznej serii 300 charakteryzującej się wysoką odpornością na odkształcenia, pakowanej a’12 sztuk z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianych ilości opakowań?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 4 

„Pytania nr 1: SWZ, rozdział IV, pkt 2 oraz wzór umowy (załącznik 3b) §3, poz. 2 – Prosimy aby termin dostawy był liczony w 
dniach roboczych (3 dni robocze liczone od dnia otrzymania każdorazowego zamówienia na adres e-mail Wykonawcy)?” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 5 

„Pytania nr 2: Wzór umowy (załącznik 3b) §4, poz. 5 – Prosimy aby uzupełnienie depozytu o wykorzystane wyroby 
następowało w terminie do 3 dni roboczych od dnia złożenia przez Zamawiającego zamówienia?”  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 6 

„Pytania nr 3: Wzór umowy (załącznik 3b) §4 – Prosimy o dodanie do tego paragrafu następujących zapisów:  

1) Zamawiający ma prawo pobrać towary przechowywane, na co Wykonawca wyraża zgodę  

2) W dniu pobrania przechowywanego towaru na potrzeby własne, Zamawiający wystawia i wysyła do Wykonawcy pisemne 

zużycie na pobrany towar wskazując jego kod katalogowy, serię i liczbę sztuk.  

3) Wykonawca ma prawo dokonać spisu z natury przedmiotów przechowywanych w związku z niniejszą Umową u Zamawia-

jącego oraz dokonać kontroli warunków ich przechowywania w każdym uzgodnionym wcześniej z Zamawiającym terminie.  

4) Różnice stwierdzone podczas spisu z natury zostaną potwierdzone podpisanym przed obie strony protokołem.  

5) Na towary uznane za niedobory Wykonawca wystawi na rzecz Zamawiającego fakturę VAT obejmującą różnicę wynikającą 

pomiędzy zamówionymi / zaraportowanymi przez Zamawiającego, a faktyczną ilość przedmiotów znajdujących się w magazy-

nie, na co Zamawiający wyraża zgodę.”  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 7 
 „Pytanie nr 4: wzór umowy (załącznik 3b) §12, poz. 2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podany termin liczony był w dniach roboczych (3 dni robocze)?”  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 8 

„ Pytanie nr 5: wzór umowy (załącznik 3B) §16, poz. 1 pkt. 2)  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na obniżenie wysokości podanej kary do 2%?”  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 9 

„Pytanie nr 6: SWZ, rozdział IV, pkt 2 oraz wzór umowy (załącznik 3) §3, poz. 2:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podany termin liczony był w dniach roboczych (3 dni robocze)?”  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 10 

„Pytanie nr 7: wzór umowy (załącznik 3) §4, poz. 3  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podany termin liczony był w dniach roboczych (3 dni robocze)?”  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
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Pytanie 11 

„Pytanie nr 8: wzór umowy (załącznik 3) §10, poz. 1 pkt. 2)  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na obniżenie wysokości podanej kary do 2%?”  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 12 
„Pytanie 1 

Dotyczy warunków umowy § 4 ust. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„W ramach odpowiedzialności z tytułu gwarancji i rękojmi Wykonawca wymieni wadliwy wyrób na wolny od wad lub dokona 

jego naprawy, jeżeli wady te ujawnią się w ciągu terminu, o którym mowa w ust. 2. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć 

wyrób wolny od wad lub dokonać jego naprawy niezwłocznie – nie później jednak niż w ciągu 3 dni roboczych od dnia uznania 

reklamacji za zasadną.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 13 
„Pytanie 2 

Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„Wykonawca gwarantuje stałe i niezmienne ceny netto przez okres 6 miesięcy obowiązywania umowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 14 
„Pytanie 3 

Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„W przypadku zmiany ustawowej stawki VAT cena netto nie ulegnie zmianie, nastąpi jedynie zmiana ceny brutto.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 15 
„Pytanie 4 

Dotyczy warunków umowy § 9 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu: 

 „Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki  

w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności/wymagalności wskazanego na fakturze.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 16 
„Pytanie 5 

Dotyczy warunków umowy § 10 ust. 1.1, 1.2, 1.3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kar umownych z 2% na 1% oraz odpowiednio z 3% na 2%?” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 17 
„Pytanie 6 

Dotyczy warunków umowy § 10 ust. 1.4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej z 10% na 5%?” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
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Pytanie 18 
„Pytanie 7 

Dotyczy warunków umowy § 11 ust. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„Wykonawca nie może dokonać sesji wierzytelności bez uprzedniej i pisemnej, pod rygorem nieważności, zgody 

Zamawiającego, ani regulować wierzytelności w drodze kompensaty. Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 19 
„Pytanie 8 

Dotyczy warunków umowy § 15 ust. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„W przypadku opóźnienia Wykonawcy w dostawie wyrobów we wskazanym w § 3 ust 2 umowy terminie, Zamawiający będzie 

uprawniony do zrealizowania zamówienia u innego dostawcy z uwzględnieniem możliwości zakupu wyrobów równoważnych 

(tzw. nabycie zastępcze), po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy. Zamawiający powiadomi 

pisemnie Wykonawcę o takim zakupie, co oznaczać będzie anulowanie złożonego wcześniej zamówienia.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 20 
„Pytanie 9 

Dotyczy zadania nr 6 

Czy Zamawiający dopuści możliwość składania ofert na poszczególne pozycje?” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zamawiający dokonuje modyfikacji „Formularza cenowego” w zakresie Zadania 6 poz. 1 poprzez zmianę opisu 
przedmiotu zamówienia w  poz. 1, kolumna 2. 
 
Pytanie 21 
„Pytanie 1 zadanie 6,  poz1. 

Prosimy o umożliwienie składania oferty na pozycje lub usunięcie z pakietu 6  pozycji 2.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zamawiający dokonuje modyfikacji „Formularza cenowego” w zakresie Zadania 6 poz. 1 poprzez zmianę opisu 
przedmiotu zamówienia w  poz. 1, kolumna 2. 

 

Ponadto w związku z licznymi pytaniami zadanymi do ww. postępowania oraz zmianami SWZ Zamawiający w 
oparciu o art. 135 i art. 137 ustawy Pzp, przedłuża termin składania i otwarcia ofert do dnia 20.12.2023r., miejsce 
i godziny pozostają bez zmian. Jednocześnie zmianie ulega termin związania ofertą do dnia 18.03.2023r. Wobec powyższego 
zmianie ulega pkt. 1 Rozdziałów XIV, XVII, XVIII Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie zmiany ww. terminów. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian dokonał zmiany treści ogłoszenia o 
zamówieniu. 

Jednocześnie Zamawiający przypomina zapis Rozdziału XV pkt. 8 SWZ „Jeśli Zamawiający zmieni opis przedmiotu 
zamówienia zawarty w „Formularzu cenowym” bądź „Ofercie Wykonawcy” ofertę należy złożyć z naniesioną poprawką. 
Niedopuszczalne jest, by opis oferowanego przedmiotu zamówienia był inny niż miałby być realizowany. 

 
Załączniki: 

„Zał. Nr 2 do SWZ „Formularz cenowy – ZMIANA”. 
 
 

 


